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Zápisnica 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Ľubotín, 

konaného dňa 28. marca 2023 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:          Ján Harčarik, starosta obce 

Poslanci:  Ing. Alena Diňová, Daniel Fanclík, PaedDr. Dominik Jakubkovič,  

 Ján Hmeľár, Jozef Hocľár, Mgr. DiS. art. Alena Zreľaková,  

 Mgr. Marián Terifaj – opustil OZ od bodu 6 o 17,30hod. 

 Ing. Vladimír Helemik – prítomný od bodu 2 o 16,10hod. 

Ďalší prítomní:  Mgr. Jaroslav Kundľa 

Neprítomní:       Pavol Diňa  

Verejnosť:      p. Jozef Havrila do 17,20hod., p. Márie Kalfasová do 19,10hod., p. Peter 

 Ščišľák do 22,30hod. 

 

Pozvánka na OZ bolo zaslané poslancom 23.3.2023 a zverejnená na webovom sídle obce - 

print screen obrazovky 

 

 
 

 

PROGRAM: 

 

1.     Otvorenie, schválenie programu rokovania 

2.     Určenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3.     Kontrola plnenia uznesenia 

4.     Okresná prokuratúra - informácia 

5.     Príspevok obce na stravu pre dôchodcov obce Ľubotín 

6.     Predaj vody určenie ceny 
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7.     Delegovanie zástupcov obce do rady školy 

8.     Komisia kultúry a vzdelávania, mládeže a športu ( doplnenie členov ) 

9.     Nové zmluvy, garáže BJ 322/52 - zámena 

10.   Dodatok č.3 k zmluve pre projekt  Zvýšenie kapacity MŠ v Ľubotíne 

11.   Reálizácia schvalených projektov a príprava nových projektov 

12.   Rozpočtové opatrenie Kultúrne leto  

13.   Rôzne 

14.   Interpelácia 

15.   Návrh na uznesenie 

16.   Záver  

 

K bodu 1 Otvorenie, schválenie programu rokovania 

 

Rokovanie OZ otvoril Ján Harčarik, starosta obce o 16:05 hod. Privítal prítomných a 

konštatoval, že počet prítomných poslancov je 7 a OZ je uznášania schopné. 

Následne predniesol program zasadnutia OZ.  

 

Návrhy poslancov: 

 

Poslanec D. Fanclík podal návrh na úpravu bodu 8 programu. A to na:  Rozdelenie komisie 

kultúry, vzdelávania mládeže a športu na: Kultúrnu komisiu a športovú komisiu a informácia 

o fungovaní kultúrnej komisie 

 

Uznesenie č. 1/1/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

schvaľuje   

 

program zasadnutia Obecného zastupiteľstva s úpravou bodu 8 v znení: Rozdelenie komisie 

kultúry, vzdelávania mládeže a športu na: Kultúrnu komisiu a športovú komisiu a informácia 

o fungovaní kultúrnej komisie 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA: 

1.     Otvorenie, schválenie programu rokovania 

2.     Určenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3.     Kontrola plnenia uznesenia 

4.     Okresná prokuratúra - informácia 

5.     Príspevok obce na stravu pre dôchodcov obce Ľubotín 

6.     Predaj vody určenie ceny 

7.     Delegovanie zástupcov obce do rady školy 

8.  Rozdelenie komisie kultúry, vzdelávania mládeže a športu na: Kultúrnu komisiu a        

  športovú komisiu a informácia o fungovaní kultúrnej komisie 

9.     Nové zmluvy, garáže BJ 322/52 - zámena 

10.   Dodatok č.3 k zmluve pre projekt  Zvýšenie kapacity MŠ v Ľubotíne 

11.   Reálizácia schvalených projektov a príprava nových projektov 

12.   Rozpočtové opatrenie Kultúrne leto  

13.   Rôzne 

14.   Interpelácia 

15.   Návrh na uznesenie 

16.   Záver  

 

Príchod poslanca Ing. Vladimíra Helemika, počet prítomných poslancov 8 

 

 

K bodu 2 Určenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice   

 

Za zapisovateľa bola určená Zuzana Diňová. Návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice 

zvolilo OZ hlasovaním: 

 

Uznesenie č. 1/2/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

schvaľuje   

 

Návrhovú komisiu v zložení: Diňová Alena, Ing., Zreľáková Alena, Mgr., DiS. art. 

Overovateľov zápisnice v zložení: Fanclík Daniel, Jakubkovič Dominik, PaedDr 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 3 Kontrola plnenia uznesenia  

 

P. starosta informoval poslancov o možnostiach a finančnej náročnosti ohľadom vytvorenia 

DHZ v Ľubotíne. Keďže zo zákona máme ako obec povinnosť mať zriadený DHZ, tak v tejto 

chvíli je najvhodnejšie sa spojiť s obcou Plaveč a vytvoriť spoločný DHZ. Následne p. 

starosta predložil návrh zmluvy s DHZ v Plavči, bez uvedenej sumy, ktorá je v procese 

jednania s DHZ v Plavči, OZ schválilo max. výšku 1€/obyv./rok. Zároveň poslanci opätovne 

majú záujem zverejniť výzvu na prihlásenie sa dobrovoľníkov do DHZ, zároveň sa zisti aj 

záujem u mladých ľudí o túto možnosť realizácie. 

 

Starosta obce predložil informáciu o plnení uznesení: 

d) uznesenie č. 3/5/2022, časť III. Povinnosť zverejniť výzvu na prihlásenie dobrovoľníkov 

do vznikajúceho dobrovoľného hasičského zboru v obci  

- v plnení; zmluva s DHZ Plaveč 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/3/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

I. berie na vedomie 

 

informáciu o DHZ  a zverejniť výzvu na prihlásenie dobrovoľníkov do DHZ 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

II. schvaľuje  

 

dohodu o vytvorení spoločného DHZ obce Ľubotín s obcou Plaveč v zmysle návrhu dohody 

s tým, že príspevok obce Ľubotín na činnosť DHZ je potrebné dohodnúť v max. sume 

1€/obyv./rok 
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Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 4 Okresná prokuratúra – informácia    

    

Starosta podal informáciu o závere prokurátora ohľadom podnetov podaných na Okresnú 

prokuratúru v SL. Prečítal upozornenie prokurátora pri schvaľovaní VZN a rozpočtu, aby do 

budúcna nedochádzalo k porušovaniu zákona. Následne sa o slovo prihlásil p. Havrila 

a poukazoval na nepravdy, ktoré vraj boli zaslané prokurátorovi. Došlo k výmene názorov.  

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/4/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

I. berie na vedomie  

 

informáciu o upozornení prokurátora – podnety  

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

II. ukladá  

 

aktualizovať štatút obce a rokovací poriadok  

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 5 Príspevok obce na stravu pre dôchodcov obce Ľubotín    

 

P. starosta predniesol návrh zvýšenia príspevku pre dôchodcov z 0,70€ na 1€. Doposiaľ 

príspevok bol len pre dôchodcov, ktorí stravu odoberali zo ŠJ, teraz príspevok platí pre 

všetkých dôchodcov bez rozdielu poskytovateľa stravného zariadenia. Príspevok je určený pre 

dôchodcov s trvalým pobytom v obci Ľubotín. Dôchodcovia, ktorí sa nestravujú v ŠJ, musia 

podať žiadosť o príspevok. P. Fanclík sa informoval o počte dôchodcov a či to bude finančné 

možné zastrešiť, starosta povedal, že áno.     

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/5/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

schvaľuje   

 

príspevok obce na stravu pre dôchodcov v sume 1€/dôchodcu bez ohľadu na poskytovateľa 

stravného zariadenia, výlučné iba obyvateľom s trvalým pobytom v obci Ľubotín  

 

 

Hlasovanie:    

Za: 8 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

Odchod poslanca Mgr. Mariána Terifaja, počet prítomných poslancov 7. 

 

 

K bodu 6 Predaj vody určenie ceny  

 

URSO zaslal potvrdenie o cene vody vo výške 0,6551€/m3. P. Ščišľák reagoval, že teraz mu 

bude robiť problém spraviť ročné vyúčtovanie pre byty, keďže obec BJ vopred neinformovala 

o zmene ceny vody, aby si mohli byty opísať aktuálnu spotrebu vody. Do budúcna obec bude 

zasielať informáciu v predstihu.  

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/6/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  
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schvaľuje  

 

predaj vody v cene 0,65€/m3 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 7 Delegovanie zástupcov obce do Rady školy  

 

P. starosta podal návrh na výmenu členov v Rade školy a to Pavla Diňu a Karla Pagora.  

O slovo požiadala p. Kalfasová ako predsedníčka RŠ. Opýtala sa poslancov OZ či poznajú 

prácu RŠ a na základe akého podnetu majú byť odvolaní hore menovaní členovia RŠ.  

Prebehla diskusia ohľadom zotrvania, prípadného odvolania členov RŠ. Vzdanie sa funkcie 

majú členovia RŠ predložiť predsedníčke RŠ a následne ona podnikne kroky k  ich výmene. 

Nakoniec OZ hlasovalo, či sa bude týmto bodom programu zaoberať. Výsledok hlasovania, 

bol neprerokovávať tento bod.  

 

Návrhová komisia predložila návrh o rokovaní o bode: Delegovanie zástupcov obce do Rady 

školy  

 

neschvaľuje   

 

 

Hlasovanie:    

Za: 1 Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 6 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Terifaj Marián, Mgr., Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing. 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 8 Rozdelenie komisie kultúry, vzdelávania mládeže a športu na: Kultúrnu komisiu a 

športovú komisiu a informácia o fungovaní kultúrnej komisie 

 

Poslanec D. Fanclík navrhol na rozdelenie Komisie kultúry a vzdelávania, mládeže a športu. 

Uvedená komisia sa rozdelila na Komisiu kultúry a rozvoja vzdelávania a Športovú komisiu. 

Dôvodom bolo nesprávne fungovanie pôvodnej komisie a taktiež poslanci argumentovali, že 

členovia športovej časti nezaujíma kultúrna a preto bol problém sa stretnúť v počte, aby mohli 

rokovať. Zároveň po rozdelení Komisie kultúry a vzdelávania, mládeže a športu sa nenašiel 

žiadny poslanec, ktorý by sa chcel stať predsedom novovzniknutej Komisie kultúry a rozvoja 

vzdelávania. 
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Poslanec D. Fanclík upozornil na skutočnosť, že je potrebné po každej akcií, ktorú organizuje 

obec predložiť OZ vyúčtovanie (dary, výbery z pokladnice obce, výdavky na akciu ako aj 

príjmy) a požiadal p. starostu o finančné vyúčtovanie akcií, ktoré sa uskutočnili v obci – 

Vianočná burza, Obecný ples. Zároveň vyzdvihol a pochválil kvalitnú prácu a úroveň vyššie 

uvedených obecných akcií.  

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/8/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

 

I. schvaľuje  

 

a) rozdelenie Komisie kultúry a vzdelávania, mládeže a športu na Komisiu kultúry a rozvoja 

vzdelávania a Športovú komisiu  

 

Hlasovanie:    

Za: 6 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Helemik Vladimír, Ing. 

Neprítomní: 0  

 

 

b) zriadenie Športovej komisie s jej predsedom: PaedDr. Dominik Jakubkovič 

 

Hlasovanie:    

Za: 6 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Zreľaková 

Alena, Mgr., DiS. art., Diňová Alena, Ing., Helemik 

Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Jakubkovič Dominik, PaedDr. 

Neprítomní: 0  

 

 

II. ukladá  

 

c)  predsedovi Športovej komisie navrhnúť členov do tejto komisie - do najbližšieho OZ 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 9 Nové zmluvy, garáže BJ 322/52 – zámena  

 

P. starosta informoval poslancov o krokoch, ktoré vedú k odstráneniu administratívnej chybe 

ku ktorej došlo pri zápise garáži do katastra pri BJ 322/52. Je potrebné spraviť nové zmluvy, 

ktoré už sú podpísané a potom podať návrh na vklad do katastra. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/9/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

schvaľuje   
 

aby OÚ napravil administratívnu chybu a náklady s tým spojené – nové zmluvy na garáže   

                           

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 10 Dodatok č. 3 k zmluve pre projekt „ Zvýšenie kapacity MŠ v Ľubotíne“  

 

Starosta predložil na schválenie Dodatok č.3 k zmluve pre projekt „ Zvýšenie kapacity MŠ 

v Ľubotíne“. Dodatok sa týka zvýšenia ceny za dielo z dôvodu enormného nárastu cien 

tovarov a stavebných materiálov. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/10/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 písm. k) a § 25 ods. 8  zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

schvaľuje  

 

Dodatok č. 3 k zmluve pre projekt „ Zvýšenie kapacity MŠ v Ľubotíne“ 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  



Zápisnica zo zasadnutia OZ 28.03.2023 

 

 10 

K bodu 11 Realizácia schválených projektov a príprava nových projektov  

 

Starosta informoval o schválených a nových projektoch: 

 

Schválené projekty: 

 

 „Rozšírenie vodovodu v Ľubotíne do osady Hliník“ starosta informoval poslancov 

o korekcií na projekt vo výške cca. 3000€ z dôvodu prekrývania pracovných výkazov.  

 „Zvýšenie kapacity MŠ v Ľubotíne“ tento projekt sa ešte nefakturuje, čaká sa na 

schválenie navýšenia cien na MV SR. 

 „Miestne komunikácie v rómskej osade“ je ohrozený z dôvodu nárastu cien, 

v súčasnosti prebieha nové VO na projekt.  

 „Turistický chodník I. etapa“   - časť starej cesty asi 400m -50 000€ 

 

Nové projekty: 

 vybavenie do klubovne 

 prestavba balkónov v Polyfunkčnom dome Ľubotín 

 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia: 

 

Uznesenie č. 1/11/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

I. berie na vedomie     

 

informáciu o realizácií schválených projektov       

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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II. ukladá      

 

pokračovať vo VO na projekte „Miestne komunikácie v rómskej osade – Obec Ľubotín“       

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 12 Rozpočtové opatrenie Kultúrne leto   

 

Bývala predsedníčka a poslankyňa Alena Zreľáková pre Komisiu kultúry a vzdelávania, 

mládeže a športu predniesla doposiaľ naplanovaný program pre Kultárne leto 2023. Tarajko 

a Popletajka, Repka Gorals, Exotik.... na finančné pokrytie výdavkov, by bolo potrebné 

schváliť z rozpočtu min. 5000€ na KL.  

 

Uznesenie č. 2/12/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

berie na vedomie  

 

rozpočtové opatrenie ohľadom výdavkov na Kultúrne leto vo výške 5000€   

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

ukladá 

 

pokračovať vo VO na projekte „Miestne komunikácie v rómskej osade – Obec Ľubotín“       

 

K bodu 13  Rôzne  

 

Na OZ boli predložené dané skutočnosti: 

 

a) Vymáhanie pokuty vo výške 100€ uloženú za dopravný priestupok, bývalému starostovi 

obce p. Havrilovi 
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b) 3 cenové ponuky na mapový portál obce – CP firmy:  T-MAPY, s.r.o., EXCO-HN s.r.o., 

ModerneObce.sk 

 

c) Žiadosť p. Majerníčka o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce parcela „C“ č. 389/23- 

pozemok na ktorom je dvor  

 

d) Žiadosť TJ SOKOL o príspevok na futbalové bránky.  Nákup nových brán na fungovanie 

mládežníckych družstiev.  

 

e) Informácia z ÚPSVaR o  výške dotácie na stravu vo výške 1,40€ v MŠ, 2,10€ I. stupeň ZŠ, 

2,30€ II. stupeň ZŠ od 1.5.2023 

 

f) Informácia o vodovode Plaveč – Ľubotín, vodovod prechádza súkromnými pozemkami 

a Plaveč chce do budúcna upraviť svoju trasu, spolu s nimi by obec mohla tiež  

zrekonštruovať a preložiť svoju trasu 

 

g) Informácia o zlúčení MAS okolitých obcí  

 

h) Súčinnosť pri nájdení majetku obce – knihy o obci s názvom Včera a dnes v sume 

1547,71€, ktorý je zapísaný v majetku obce. 

 

i) Informácia o svetelnej informačnej tabuli na AS 

 

j) Poďakovanie a vyúčtovanie finančných príspevkov pre eRko 

 

k) Informáciu o vyjadrenie k žiadostiam firmy Betamont s.r.o. – stavebné povolenie 

a k existujúcim inžinierskym sieťam  

 

l) Žiadosť o zabezpečenie elektrického stĺpa v hornej časti rómskej osady p. Červeňáka 

Mareka, Hliník 59/53 

 

m) Žiadosť firmy GRYF media, s,r,o, o prenájom časti pozemku KN „C“ parc. č. 755/95 – 

billboard   

 

n) Informácia ohľadom založenia Jednoty dôchodcov – stretnutie s predsedom OO JDS Ing. J. 

Barillom, so starostom obce Šarišské Jastrabie, riaditeľom ĽOS Ing. Martinom Karašom 

a dôchodcami obce Ľubotín  

 

o) Informácia o uzatvorení zmluvy na zimnú údržbu s firmou AGROforma Šalamon s.r.o. 

a zmluva s externým manažmentom Special Care § consulting s.r.o.  

 

p) Čiastková inventarizačná komisia pre dokladovú inventúru –  

Ing. Vladimír Helemik, predseda komisie 

Ing. Alena Diňová, člen 

Daniel Fanclík, člen 
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Uznesenie č. 1/13/2023 
Obecné  zastupiteľstvo Obce Ľubotín podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p.  

 

I. schvaľuje 

 

a) aby pokutu vo výške 100€ uloženú za dopravný priestupok, bývalému starostovi obce p. 

Havrilovi zniesla obec a ďalej ju nevymáhala  

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

b) mapový portál m-obec – cenová ponuka firmy T-MAPY, s.r.o.   

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

c) zámer odpredaja pozemku parcela „C“ č. 389/23 o výmere 74m2 - pozemok na ktorom je 

dvor z dôvodu osobitného zreteľa p. Danielovi Majerníčkovi 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

d) žiadosť TJ SOKOL Ľubotín o príspevok na futbalové bránky do výšky max. 2000€, podľa 

skutočných nákladov  

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 
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Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

e) výšku dotácie na stravu vo výške 1,40€ v MŠ, 2,10€ I. stupeň ZŠ, 2,30€ II. stupeň ZŠ od 

1.5.2023 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

 II. berie na vedomie  

 

f) informácia o vodovode Plaveč – Ľubotín  

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

g) informáciu o zlúčení MAS  

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

h) chýbanie majetku obce – knihy o obci s názvom Včera a dnes v sume 1547,71€. Tento 

majetok odpísať po inventúre 2023 (propagačný materiál) 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  
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Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

i) informáciu o svetelnej informačnej tabuli na AS 

 

j) poďakovanie a vyúčtovanie finančných príspevkov pre eRko 

 

k) informáciu o vyjadrenie k žiadostiam firmy Betamont s.r.o. – stavebné povolenie 

a k existujúcim inžinierskym sieťam 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

l) žiadosť o zabezpečenie elektrického stĺpa v hornej časti rómskej osady p. Červeňáka 

Mareka, Hliník 59/53 

 

n) Informácia ohľadom založenia Jednoty dôchodcov – stretnutie s predsedom OO JDS Ing. J. 

Barillom, so starostom obce Šarišské Jastrabie, riaditeľom ĽOS Ing. Martinom Karašom 

a dôchodcami obce Ľubotín  

 

o) Informácia o uzatvorení zmluvy na zimnú údržbu s firmou AGROforma Šalamon s.r.o. 

a zmluva s externým manažmentom Special Care § consulting s.r.o.  

 

p) Čiastková inventarizačná komisia pre dokladovú inventúru –  

Ing. Vladimír Helemik, predseda komisie 

Ing. Alena Diňová, člen 

Daniel Fanclík, člen 

 

Hlasovanie:    

Za: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 

Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

III. neschvaľuje 

 

m) žiadosť firmy GRYF media, s,r,o, o prenájom časti pozemku KN „C“ parc. č. 755/95 – 

billboard   

  

Hlasovanie:    

Za: 0  

Proti: 7 Fanclík Daniel, Hmeľár Ján, Hocľár Jozef, Jakubkovič 
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Dominik, PaedDr., Zreľaková Alena, Mgr., DiS. art., 

Diňová Alena, Ing., Helemik Vladimír, Ing. 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 14. Interpelácia 

Poslanec V. Helemik 

- vyznačenie parkoviska, pruhy bielou farbou 

- pracovné prostredie pre poslancov na zasadnutiach OZ a pripojenie na WI-FI 

- prehodnotenie efektívnosti celoročného verejného osvetlenia 

- funkčnosť zachytávača zrážkovej vody pri priechode pre chodcov pred kostolom 

- možnosť písania zápisnice zapisovateľom počas OZ na PC – ak bude mať záujem 

 

K bodu 15. Návrh na uznesenie 

Uznesenie je súčasťou tejto zápisnice. 

 

 

K bodu 16. Záver 

Starosta poďakoval za účasť a ukončil zasadnutie OZ o 22,57hod. 

 

 

 

Zapísala:  Ing. Zuzana Diňová  

                          

 

       ......................................................                       

              Ján Harčarik                

                starosta obce 

Overovatelia: 

 

...................................................                                       ........................................ 

            Fanclík Daniel                                                   Jakubkovič Dominik, PaedDr. 
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